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Dne 15. října 2019 se konalo poslední rozloučení s paní Gizelou Benčovou, pamět-
nicí tragických událostí v Kľakovské dolině, která zemřela 12. října 2019 ve věku 
87 let. Když se 21. ledna 1945 vypravila nacistická protipartyzánská jednotka Edel-                          
weiss s pohotovostními oddíly Hlinkových gard k vyhlazovací operaci horských 
vesnic Kľak a Ostrý Grúň, bylo Gizele 14 let. Po vyvraždění a vypálení obce Kľak 
uprchla s rodiči do hor, kde přečkávali zimní měsíce v provizorní dřevěné kolibě. Na-
cistická pomsta za pomoc partyzánům si v obou obcích vyžádala 148 lidských životů. 
Ti, kteří přežili, byli ušetřeni jen díky doručení telegramu, který vojáky přiměl místo 
opustit. Následně byla celá Kľakovská dolina uzavřena a lidé rozehnáni. Zpět se mohli 
vrátit až po skončení války. Tragické události si na pietním vzpomínkovém shromáž-
dění při památníku SNP každoročně připomínají také zástupci města Napajedel, které 
je již mnoho let partnerem obou zmíněných obcí.

Za 30 let se pochopitelně ledacos za-
pomene, ledacos idealizuje, ledacos, 
bez zlého úmyslu, zkreslí. Některé udá-
losti se však uloží docela hluboko a čas 
je nezdeformuje. 

Pro mne jsou to určitě i události probí-
hající ve dnech 18.–27. listopadu 1989. 

Zatímco 18. 11. jsme si doma v Mla-
dé frontě četli stručnou tradiční zprávu 
o protizákonných aktivitách antisocia-
listických sil v Praze, volal synu Mar-
kovi jeho spolužák z VŠCHT Pardubi-
ce Ráďa Suk, že je v bytě u disidenta 
Saši Vondry (dnes europoslance). Řekl 
mu, že sedmnáctého to byl na Národ-
ní třídě pěkný masakr a že se v Praze 
aktivizují studenti a herci. Vyzval 
Marka, aby hned přijel do Pardubic. 
V neděli založili stávkový výbor i na 
VŠCHT a v pondělí studenti zahájili 
okupační stávku.

Teď to zní bezproblémově, ale pro 
nás rodiče to byly dny, ve kterých se 
mísil strach s nadějí. Strach z toho, že se 
komunistický systém bude bránit silou. 
Signály tomu nasvědčovaly – vyhláše-
ná pohotovost všech bezpečnostních 
sil, povolání několika tisíc vyzbroje-
ných milicionářů do Prahy, prohlášení 
celé řady podnikových stranických or-
ganizací o potřebě tvrdého zásahu proti 
kontrarevolucionářům, včetně fyzické-
ho napadání studentů ve firmách apod. 

Dne 14. 9. 2019 jsme v obřadní 
síni napajedelské radnice přivítali            
12 nových občánků našeho města. 

Přejeme dětem i rodičům 
hodně zdraví a pohody. 

Fotografie z této malé slavnosti si   
mohou rodiče zakoupit 

ve Fotoateliéru Lucie u p. Cívely.
Poslední vítání občánků v letošním 

roce bude dne 23. 11. 2019.
Děkuji touto cestou všem, kteří se    

starali o přípravu a byli nápomocni 
celému průběhu vítání občánků.

Za Sbor pro občanské záležitosti 
Marie Hlochová

Vzpomínka na listopad 1989

Na druhou stranu naději dávaly ma-
nifestace na Václavském náměstí, které 
byly zahájeny v úterý 21. 11. Denně – 
až do pátku 24. 11. se scházelo na 200 
tisíc lidí a každý den přibývaly pozitivní 
informace signalizující, že se systém 
bortí. Tou zásadní bylo založení Ob-
čanského fóra. S manželkou Zuzanou 
jsme se zúčastnili manifestace v pátek. 
Nedá se zapomenout na Modlitbu Mar-
ty Kubišové a ani na hymnu zpívanou 
společně s Hanou Hegerovou.

V Praze jsme byli i v sobotu 25. 11. 
na Letenské pláni, kde se sešlo téměř 
milion prokřehlých, ale natěšených 
lidí. Po zahájení Modlitbou vystoupi-
li Václav Havel, Alexander Dubček, 
zástupci studentů a herců. Nepamatuji 
si všechny, ale vystoupení Radoslava 
Brzobohatého, Vlasty Chramostové, 
Jiřího Suchého a Josefa Kemra ano. I 
projev Miloše Zemana, který popsal 
morální i ekonomickou spoušť po 
40 letech vlády komunistů (což mu 
dnes paradoxně nebrání ve spolupráci 
s nimi.) Při společném zpěvu písničky 
"Ach synku, synku" a československé 
hymny milionovým sborem se tajil 
dech.

A po další demonstraci v neděli a 
úspěšné generální stávce v pondělí    
27. listopadu se naděje na pád totality 
změnila na jistotu. Jaroslav Toufar

Vzpomínka na pamětnici Kľakovské tragédie

14. září 2019

Vítání 
občánků

Muzeum Napajedla
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Jako každý rok i letos společně 
rozsvítíme vánoční strom před 
první adventní nedělí. 

Přijďte si v pátek 29. listopadu 
na radniční nádvoří poslechnout 
koledy v podání dětí z napaje-
delských souborů a kroužků. Na 
Masarykově náměstí můžete opět 
nakoupit adventní věnce, první 
vánoční dárečky nebo regionální 
produkty a přitom se zahřát sva-
řeným vínem, punčem nebo ča-
jem.

Masarykovo náměstí:
12.00 – 19.00 
Farmářský a řemeslný trh

Rozsvěcování 
vánočního 
stromu

Masarykovo náměstí:

Radniční nádvoří: 

Kostel sv. Bartoloměje:

Kino Napajedla: 

12.00 – 19.00  
Farmářský a řemeslný trh

16.00
Slavnostní zahájení a rozsvícení 
vánočního stromu a kinetického betlému 
Slovo starostky města a fanfáry 
ZUŠ Rudolfa Firkušného
16.10 – 16.30 – MŠ Napajedla
16.40 – 17.00 – DDM Matýsek 
17.10 – 17.30 – Radovánek a Pozdní sběr

17.45 – Mše svatá

19.00 - Ženská na vrcholu
 / romantická komedie

Srdečně zve město Napajedla 
a Klub kultury Napajedla.

Pátek 29. listopadu

Pietní akt
Ve čtvrtek 24. října 2019 proběhl na napajedelském 

hřbitově pietní akt u příležitosti Vzniku samostatného 
československého státu. Zástupci města, Krajského 
vojenského velitelství Zlín, České obce legionářské 
jednoty Valtice-Kroměříž, SDH Napajedla a Městské 
policie Napajedla uctili památku armádního generá-
la Josefa Šnejdárka a položili věnce k pomníku pad-
lých v 1. světové válce.

Text a foto: Muzeum Napajedla
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Dne 7.9.2019 se uskutečnila v napa-
jedelské Sokolovně chovatelská konfe-
rence na téma „133 let Hřebčína Napa-
jedla“, jejímiž iniciátory byli „Patrioti 
Napajedel“.

Konference měla přiblížit a seznámit 
přítomné účastníky s historií, význa-
mem, úspěchy, ale i krizemi, kterými 
Hřebčín Napajedla za toto období pro-
šel. Konference byla veřejná, určená 
zejména pro občany a rodáky města 
Napajedla. Odborníci v chovu koní, 
kteří byli na konferenci pozváni, měli 
vysvětlit chovatelské, ale i laické veřej-
nosti význam Hřebčína Napajedla, jako 
největší instituce s chovem anglického 
plnokrevníka ve střední Evropě. Úvod-
ní slovo pronesl dlouholetý zaměstna-
nec hřebčína MVDr. Antonín Černoc-
ký. Představil moderátora konference 
pana Libora Hlouška, který dlouhá léta 
s Hřebčínem Napajedla spolupracoval.

První přednášku, na téma privatizace 
Hřebčína Napajedla, přednesl dlouho-
letý, emeritní ředitel hřebčína Ing. Zde-
něk Hlačík.

Ing. Lenka Gotthardová, CSc., bý-
valá ředitelka Národního hřebčína 
Kladruby nad Labem a současná sta-
rostka Kladrub nad Labem, představila 
významné hřebčíny v Německu s tím, 
jak si jich stát a veřejnost váží. Hovoři-
la také o vztahu a vazbě koní na životní 
prostředí.

MVDr. Antonín Černocký přeče-
tl příspěvek pana Patrice Renaudina, 
emeritního ředitele Syndikátu chovate-
lů a majitelů anglického plnokrevníka 
ve Francii. Jeho přednáška byla zamě-
řena na důvody a způsoby ochrany ná-
rodních chovů anglického plnokrevní-
ka v Evropě. 

Doc. Ing. Drahoslav Misař, CSc., 
emeritní vedoucí Oddělení chovu koní 
Agronomické fakulty Mendelovy uni-
verzity v Brně, hovořil o vzniku a vý-
voji chovu anglického plnokrevníka 
v Hřebčíně Napajedla.

Po každé přednášce následovala dis-
kuze, kde přednášející hovořili s účast-
níky konference a odpovídali na jejich 
otázky. Konference bylo přítomno víc 
jak stovka zejména občanů, ale také ex-
terních ctitelů a zájemců o dění a situa-
ci v napajedelském hřebčíně. 

Bohužel jim nemohlo být zodpově-
zeno na otázky, které se týkaly součas-
né situace a dalšího rozvoje chovu ang-
lického plnokrevníka v hřebčíně a další 
existence Hřebčína Napajedla, jako 
takového. Na to jsme my, jako orga-
nizátoři konference, neměli právo a to 
jsme respektovali. Tuto odpověď jsme 
čekali od pozvaných, kompetentních 
zástupců majitele hřebčína a města Na-
pajedla. Nemohli jsme se jí ale dočkat, 
protože tito zástupci se nedostavili a 
ani neomluvili. Jediná, která se omlu-

vila, byla tajemnice MěÚ Napajedla. 
Radní Zlínského kraje pro zeměděl-
ství a životní prostředí Margita Bala-
štíková přislíbila prostřednictvím své 
asistentky účast, ale bez další omluvy 
se nezúčastnila. Byli pozváni všichni 
zastupitelé města a ti co tam nebyli, se 
také ani neomluvili. Že by se už s „touto 
drobností“ nemuseli trápit a dostali 
pokyn jak hlasovat????!!!!!!!!!!! Ale 
hlavně chyběli ti, kteří by nám jistě 
mohli a měli co říct. Ti nereagovali a 
nereagují. To je tzv. „hra na mrtvého 
brouka“ a to nás všechny, kteří jsme 
si vždy Hřebčína Napajedla vážili a 
vážíme, velice mrzí.

ky. A já jsem jim řekl, říkám, řekl jsem 
to i na konferenci, říkám pořád a ZA 
TÍM SI STOJÍM: Pokud hřebčín při-
jde o těch cca 8 ha pastvin v centrálním 
dvoře hřebčína, tak je to začátek konce 
Hřebčína Napajedla. Z Hřebčína Na-
pajedla se stane maximálně muzeum, 
jak se to stalo v Maďarsku s Hřebčínem 
Kisbér, rodištěm slavné a neporažené 
klisny Kinczem. 

První krok, kterým schválilo za-
stupitelstvo města návrh pořízení 
změny územního plánu usnesením 
č. 58/4/2/1/2019 ze dne 24.4.2019 je 
špatný. Dle majitele by zde měly stát 
4-podlažní činžovní domy s nájemními 
byty a z nájmu by se měl platit chov 
koní. Tato myšlenka je pro existenci 
hřebčína a chov anglického plnokrev-
níka v Napajedlích naprosto scestná a 
fatální. Ti co tuto myšlenku deklarují 
neví o chovu anglického plnokrevníka 
nic moc, možná vůbec nic a s životním 
prostředím mají také problém (viz. po-
kácené zdravé stromy v hřebčíně). 

Z chovatelského hlediska je těžko po-
chopitelné, jak mohli majitelé hřebčí-
na, kteří chtějí údajně chov anglického 
plnokrevníka dále zachovat a zvelebo-
vat, podat takový návrh. Z historického 
pohledu a ochrany životního prostředí 
je zcela nepochopitelné, jak mohli za-
stupitelé, tedy občané města Napajedla 
a mnozí i rodáci, včetně paní starostky, 
takový návrh schválit.

Vážení čtenáři, já vás nestraším, ani 
nechci strašit, ale pokud by Hřebčín 
Napajedla neměl být hřebčínem, ale 
jen muzeem, tak to jsme si, jako napa-
jedelští občané a zejména rodáci, nikdy 
nepřáli a NEZASLOUŽILI.

133 let Hřebčína Napajedla

Konference se dle mého názoru vy-
dařila a měla kladnou odezvu i u „ko-
ňařů“, kteří se nemohli zúčastnit, ale 
sledovali ze záznamu na internetu.

Já si za sebe dovolím konstatovat. 
Ti, kteří by rádi hřebčín „zabetonova-
li“ tvrdí, že Dr. Černocký pořád straší 
a nemá k tomu důvod. Za to mě osočo-
vali jak zástupci majitele hřebčína, tak 
někteří zastupitelé včetně paní starost-

MVDr. Antonín Černocký
(starobní důchodce) 

+ 36 let „napajedelská naplavenina“a to 
díky koním a Hřebčínu Napajedla (posvát-

nému místu chovu anglického plnokrevníka)

Pozn. redakce: Text 133 let Hřebčína Na-
pajedla není redakčním materiálem a nebyl 

stylisticky ani gramaticky upravován.

MVDr. Antonín Černocký
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Ve středu 11. září 2019 uctili členové Sboru dobrovolných hasičů Napajedla pa-
mátku svých 343 amerických kolegů – hasičů z New Yorku, kteří před osmnácti 
lety tragicky zahynuli po teroristickém útoku v troskách Světového obchodního 
centra při plnění svého poslání, při snaze pomoci svým spoluobčanům.

Tato malá pietní vzpomínka se uskutečnila u soukromého památníku v Zahradní 
ulici v Napajedlích, které se spolu s místními hasiči zúčastnil také místostarosta 
města Napajedla Zbyněk Ohnoutek.

Památník přesně v americkém stylu, včetně sochy dalmatina, který je tradičním 
maskotem hasičů v USA, postavil na své zahradě v roce 2003 profesionální hasič 
ve výslužbě Antonín Pavelka jako vzpomínku na své kamarády – hasiče, kteří se z 
newyorkských „dvojčat“ také nevrátili.

Každoročně zde vždy 11. září zapaluje svíčku a do kbelíku s vodou dává kytici, 
od roku 2005 i s napajedelskými hasiči.

Michal Forst
(autor je členem Zastupitelstva 

a Rady města Napajedla) 

O etiketě 
a férové
diskusi

Napajedelští hasiči již po 
patnácté uctili památku 
svých amerických kolegů

(www.hasicinapajedla.cz)
Petr Škopík, SDH Napajedla

Festival vážné hudby
Přijďte na tradiční

Pocta Rudolfu FirkušnémuXII.Čtvrtek 14. 11. 
17.00 / Kino Napajedla
/ Promítání z dokumentárního cyklu Vzpomínky na Rudolfa Firkušného,
Veronika Callegari-Firkušná při návštěvě Napajedel v roce 2012.
/ Pěvecký sbor Véronique
/ Viktor Stocker - akordeon
/ Martin Kot - akordeon

Pátek 15. listopadu
17.00 / Koncertní síň Rudolfa Firkušného – Klášterní kaple
/ Jan Schulmeister - klavír 
/ Kateřina Potocká - klavír

Sobota 16. listopadu
17.00 / Koncertní síň Rudolfa Firkušného – Klášterní kaple
/ Komorní soubor Camerata Cremsiriensis

Neděle 17. listopadu 
   9.00 / Chrám sv. Bartoloměje / Mše svatá 
10.00 / Chrám sv. Bartoloměje 
/ Varhanní koncert Martina Jakubíčka Pr

og
ra

m
:

Etiketa říká, že je-li někdo pozván k 
účasti na plánované události, měl by 
toto pozvání stejným způsobem buď-
to přijmout, anebo odmítnout. Čest 
těm, kteří to v případě pozvání na akci 
s názvem Chovatelská konference na 
téma 133 let Hřebčína Napajedla udě-
lali. Ti ostatní mohou přijmout výtku 
zmíněnou v textu Antonína Černocké-
ho podle vlastního uvážení, třeba jako 
ponaučení. Na druhou stranu - etiketa 
a zejména pak slušnost a korektnost, 
rozhodně neopravňují pořadatele hanět 
a křivě obviňovat kohokoliv z pozva-
ných, kteří se jeho akce nakonec z růz-
ných důvodů nezúčastnili. 

V textu, kteý Napajedelské noviny 
zveřejnily na vedlejší straně, Antonín 
Černocký napsal: „Byli pozváni všichni 
zastupitelé města a ti co tam nebyli, se 
také ani neomluvili. Že by se už s „touto 
drobností“ nemuseli trápit a dostali po-
kyn jak hlasovat????!!!!!!!!!!!” Tímto 
nesmyslným nařčením, které zkrátka 
nelze podložit žádnou skutečností, ko-
rektní diskusi o aktuálních záměrech 
vlastníků Hřebčína Napajedla rozhodně 
neprospěl. Tím spíš, že přijetím návrhu 
na pořízení změny územního plánu v 
dané lokalitě tato diskuse teprve začala. 
O ničem není rozhodnuto a vše je ote-
vřené. To své si k celé věci budou moci 
říci nejen odborníci či zastupitelé, ale 
také široká veřejnost. Podle pravidel a 
podle zákona...

Právě korektní a férová diskuse je 
tím, co ve věci záměru majitelů hřeb-
čína stavět v části výběhů bytové domy 
nyní moc potřebujeme. Zkrátka proto, 
abychom - pokud možno - společně 
našli všestranně přijatelné řešení, které 
obvykle bývá tím nejlepším výsledkem 
všech diskusí  - nezůstává po něm trp-
ký pocit ze zmařených plánů na straně 
jedné, ani hořkost a křivda na straně 
druhé.
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V úterý dne 15. října 2019 zemřel 
ve věku 71 let pan Martin Škopík, 
dlouholetý předseda Klubu seniorů 
při DPS Pod Kalvárií.

Měl rád lidi a jeho život byl naplněn 
prací kolem nich. S naším odborem 
dlouhodobě spolupracoval – několik 
volebních období byl členem sociální 
komise, pak se stal předsedou jednoho 
z klubů seniorů. „Své“ seniory měl rád, 
zajímal se o ně, rád si s nimi popovídal, 
věnoval jim svůj volný čas. Svou oběta-
vou prací a svými nápady jim přinášel 
další chuť do života. 

Život je smutný i veselý, všichni to 
víme, jaký čas ale každému vyměří, to 
neovlivníme. 

S panem Martinem Škopíkem jsme se 
rozloučili v pátek 25. října 2019. 

Děkuji panu Martinu Škopíkovi za 
spolupráci s naším odborem a za jeho 
aktivní činnost pro napajedelské seniory. 

I letos jste se na Svatováclavských 
slavnostech mohli v parku Na Kapli 
setkat se SAMem. Všech 12 stanovišť 
s různými úkoly zde bylo k dispozici 
od 10.00 do 14.00 hodin. Šikovné děti 
zvládaly připravené úkoly statečně, 
v cíli tak na ně čekala sladká odmě-
na. Dětí se zúčastnilo 207, většinou v 
doprovodu svých rodičů či prarodičů. 
Dobrovolným vstupným se vybrala 
částka 3 834 Kč na podporu nadace 
Pomozte dětem. Velké DÍKY tak patří 
všem, kteří obětovali svůj čas na sta-
novištích a dětem se věnovali, a také 
především těm, kteří za námi přišli, 
zvládli úkoly a třeba i přispěli na dob-
rou věc. 

Život ve středověku 
– stanoviště s úkoly pro děti

na předvánoční 
besedu se seniory 

Pozvánka

Na setkání s vámi se těší členky 
Sboru pro občanské 

záležitosti

Vážení senioři a vážené senior-
ky, čas neúprosně běží a blíží se                    

Vánoce. Tak jako každý rok             
i v letošním roce pro vás připravil 

Sbor pro občanské záležitosti 
Předvánoční besedu. V letošním 
roce nám předvánoční atmosféru 

svým programem zpříjemní        
DH Topolanka.

Beseda se uskuteční dne 
13. 12. 2019 v 15.00 

na sokolovně. 
Bude pro vás připraveno menší    

občerstvení a drobný dárek. 
Přijďte se pobavit a chvíli zapome-

nout na starosti všedních dnů.

Alena Kašná, vedoucí odboru sociálních věcí

Rozloučení

Aleš Holeček, SAM Napajedla
Foto: Pavel Ligr
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Asociace TOM Azimut 1403 a 
KČT, odbor Napajedla vás zve v úterý                                                                   
31. 12. 2019 na 39. ročník Silvestrov-
ského pochodu. Sejdeme se v 9.00 ho-
din v prostoru garáží u „Chmelnického“ 
mostu, odkud se vydáme po cyklostez-
ce do Otrokovic. U čistírny odpadních 
vod přejdeme po lávce řeku Dřevnici a 
pokračujeme podél Moravy až k lávce 
(snad již bude opravená), po které pře-
jdeme Moravu a pokračujeme směrem 
na Žlutavu. Zde si můžete zvolit, zda 
se vydáte lesní cestou po žluté značce, 
nebo po cyklotrase, která sleduje silni-
ci. Obě cesty vás přivedou k fotbalové-
mu hřišti. Za hřištěm odbočíme vlevo 
na cestu, která nás dovede k dominant-
nímu bodu - telekomunikačnímu sto-
žáru, který stojí na kraji  budované od-
počinkové zóny  „Dubník“. Zde bude 
možnost si chvíli odpočinout, občerst-
vit se a na připraveném ohni  si opéct 
silvestrovský špekáček – pokud si ho 
přinesete. K dispozici bude také teplý 
čaj a svařák.

Další trasu  si můžete zvolit dle svých 
možností.

1. Pokračovat dále kolem motokro-
sové trati a ovocného sadu na náves 
na Žlutavu,  projít  obcí a přes Žlaby 
pokračovat do Napajedel. Celková dél-
ka cca 12 km. 

2. Vrátit se na cestu u hřiště a pokra-
čovat po žluté značce přes horní část 
obce až ke kamenolomu,  pokračovat 

Virtuální Univerzita třetího věku (VU3V) je jedna z forem Celoživotního vzdělá-
vání organizovaná Provozně ekonomickou fakultou České zemědělské univerzity 
v Praze.

U3V poskytuje osobám v pozdějším věku všeobecné zájmové vzdělávání.
Po splnění studijních podmínek, absolvování šesti semestrů studia je student po-

zván na slavnostní promoci v aule ČZU.
A jak funguje VU3V v našem městě? Výborně!
Už 5 let probíhají v prostorách Klubu aktivních seniorů v budově kláštera před-

nášky, připravené PE ČZU a vedené Mgr. V. Malchárkovou a V. Čechovou.
Za tu dobu jsme absolvovali 10 semestrů všestranného zaměření.
Od Čínské medicíny na naší zahrádce, přes Barokní architekturu v Čechách, 

Kouzelnou geometrii, Dějiny odívání, Cestování, České dějiny a jejich souvislosti, 
Život a dílo Michelangela Buonarrotiho až ke Křesťanské ikonografii a hagiografii, 
kterou začínáme v tomto zimním semestru.

 V kurzech se vystřídalo množství studentů a většina z nich poprvé zažila slav-
nostní promoci v aule vysoké školy v Praze. Po ukončení letního semestru jsou 
vybranými středisky pořádány závěrečné semináře. 

V příštím roce bude závěrečný seminář pořádán našim konzultačním střediskem 
a v Napajedlích přivítáme a připravíme program pro 130 studentů VU3V.

 V současné době navštěvuje  VU3V v našem městě 36 studentů. Za tu dobu se 
z nás stali přátelé, kteří se rádi setkávají a vždy se těší na další semestr s novým 
tématem.

Naším zřizovatelem je město Napajedla, kterému velmi děkujeme za podporu a 
umožnění studia.

Vladimíra Malchárková, Vlasta Čechová VU3V

Silvestrovský pochod 2019
Pořadatelé z TOM Azimut 1403 a 

KČT, odbor Napajedla vás zvou ve 
středu 1. 1. 2020 na 7. ročník Novo-
ročního výstupu na Makovou. Sejdeme 
se tradičně  před 14. hodinou u Sla-
nice, kde bude příchozím k dispozici 
horký čaj a svařák. Ve dvě si nejprve 
společně popřejeme do nového roku, 
připijeme na nový turistický rok a pak 
se symbolickým průchodem letopo-
čtem roku 2020 vydáme  po červené 
turistické značce na  vrchol Makové, 
kde  budou připraveny teplé nápoje pro 
děti i dospělé. Všem budou k dispozici  
špekáčky, které si  budete moci na při-
praveném ohni opéct. Domů se vrátíme 
cestou přes horní Radovany a Zámora-
ví. Délka vycházky do 5 km.

Kdo nebude pospíchat domů, může 
ještě chvíli posedět ve sklepě na Rado-
vanech, dát si tu v příjemném prostředí 
kávičku, čaj nebo pivečko a popovídat 
si s přáteli o uplynulém roce a spřádat 
plány pro rok 2020. Novoroční pochod 
se uskuteční za každého počasí. Překo-
nejte pohodlnost a přijďte s námi spo-
lečně a aktivně zahájit nový turistický 
rok. Pochod je zařazen do celostátní 
turistické akce „Novoroční čtyřlístek“.

Novoroční výstup 
na Makovou 

kolem lomu na křižovatku a dát se  
vlevo směrem na Halenkovice. Jak vy-
jdete z lesa, tak se před vámi, při dobré 
viditelnosti, otevřou krásné panora-
matické výhledy na Napajedla a okolí. 
Na další křižovatce cest si můžete zvo-
lit, zda půjdete cestou mezi rozlehlými 
lány na okraj Halenkovic a dolů do 
Napajedel, nebo se rozhodnete jít do 
Halenkovic (kde bude možnost se ob-
čerstvit) a pokračovat do Napajedel. 
Celková délka cca 16 km. 

3. Náročnější turisté si mohou zvo-
lit libovolnou délku trasy. Možností 
je dost. Nezapomeňte, že silvestrovský 
den je krátký, bývá horší viditelnost,  
brzy se stmívá a tak se pro svou bez-
pečnost nezapomeňte vybavit reflexní-
mi prvky, aby se vám případně silves-
trovský den zbytečně neprodražil.

Celá trasa pochodu vede po zpevně-
ných cestách a je schůdná i za nepří-
znivého počasí. Mohou ji absolvovat 
rodiče s dětmi i s kočárky.

Pochod je zařazen do celostátní turis-
tické akce „Novoroční čtyřlístek“.

Výbor napajedelského odboru KČT 
a oddíl Azimut 1403 děkuje městu 
Napajedla za podporu činnosti a přeje 
svým členům, čtenářům Napajedel-
ských novin a příznivcům turistiky 
klidné a spokojené prožití vánočních 
svátků a v novém roce všechno nej…a 
těší se na setkání s vámi na akcích roku 
2020.

Čtyři novoroční dobré skutky
1. Jdi na Nový rok na výlet – pře-

konej svou pohodlnost a udělej  něco 
pro sebe.

2. Pozvi někoho ze svého okolí – 
udělej radost někomu ze svých bliž-
ních tím, že jej vezmeš s sebou.

3. Poznej kus přírody – projdi ma-
ličký kousek vlasti a poznej ho vlast-
ními smysly.

4. Přispěj potřebným – částkou od 
20 Kč výše na konto, vyhlášené KČT 
na podporu aktivit pro zdravotně han-
dicapované spoluobčany. Získané 
prostředky budou využity na vyznače-
ní turistické trasy pro vozíčkáře nebo 
k úpravám bezbariérového přístupu 
v chatách KČT. Přispět můžete i pří-
mo na účet č.: 51-0938150237/0100. 
Více na www.kct.cz. 

Novoroční čtyřlístek je možno pl-
nit na turistických akcích vždy od          
25. prosince do 15. ledna. 

Virtuální Univerzita třetího věku 
– vzdělávání seniorů v Napajedlích

Novoroční čtyřlístek

Karel Janošek, KČT Napajedla

Karel Janošek, KČT Napajedla



8   

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

in
ze

rc
e 

  i
nz

er
ce

   
in

ze
rc

e 
  i

nz
er

ce
   

in
ze

rc
e 

  i
nz

er
ce

   
in

ze
rc

e 

Ve čtvrtek 28. listopadu 2019 se v 
19.00 ve výstavním sále Muzea Na-
pajedla uskuteční vernisáž výstavy 
#Fashion #Design #Zlín kurátorky 
Kristýny Petříčkové. Výstava představí 
práce mladé generace návrhářů, stu-
dentů ateliéru Design oděvu Univerzi-
ty Tomáše Bati ve Zlíně a potrvá až do 
16. února 2020.

Zlínský ateliér neprezentuje své prá-
ce v Muzeu Napajedla poprvé. Na vý-
stavě #Fashion #Design #Zlín předsta-
ví výběr aktuální tvorby studentských 
prací mladé generace návrhářů. Ateliér 
ve své rámcové koncepci klade důraz 
jak na kreativitu a schopnost inovativ-
ních řešení oděvu, tak také na vyso-
kou kvalitu jeho vypracování a znalost 
technologie.  V návaznosti na uplatnění 
absolventů je v rámci specializačních 
předmětů na ateliéru Design oděvu roz-
víjena a podporována aktivní spoluprá-
ce s praxí. Výběr prací tak demonstruje 
nejen současnou tvorbu studentů, kteří 
získali mezinárodní uznání či oceně-
ní s mezinárodním ohlasem, ale dále 
představuje například oděvní modely 
prezentované na významných módních 
akcích či práce studentů vzniklé v koo-
peraci s oděvními firmami, u kterých se 
studenti významným dílem podíleli na 
vývoji nových produktů určených pro 
sériovou výrobu. 

Nezapomeňme!

#Fashion #Design #Zlín

Pojetí instalace připravované výsta-
vy pak návštěvníka přenese nejenom 
do atmosféry „stage“ módní přehlídky, 
ale taktéž do pracovní „laboratoře“ 
designera a poodhalí tak proces 
samotné tvorby. 

doc. MgA. Kristýna Petříčková, Ph.D.,
vedoucí ateliéru Design oděvu,

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Kolekce First Woman on the Moon studentky 
Adriany Šatkové 2019

Foto: Julius Filip

prezentace ateliéru 
Design oděvu Univerzity 

Tomáše Bati ve Zlíně

Muzeum Napajedla   Foto: Marian Vaňáč

P o z v á n k a
na benefiční vánoční koncert ZUŠ R. Firkušného Napajedla

16. 12. v 17.00 / Koncertní síň R. Firkušného – Klášterní kaple
pro Středisko rané péče EDUCO Zlín – na pomoc zdravotně postiženým dětem

Ve čtvrtek 17. října 2019 proběhla vernisáž výstavy „Nezapomeňme! 30 let svobody v Napajedlích“ připomínající události sametové revoluce ve vzpomínkách pamětníků. 
Pokud doma naleznete jakékoli předměty, fotografie či tiskoviny, které se vážou k událostem listopadu 1989, budeme velmi rádi, když se o ně s námi podělíte a přinesete nám je do muzea buď na ukázku, nebo jako dar. 

Výstavu je možné navštívit až do neděle 24. listopadu 2019. 
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SBĚR A ZPRACOVÁNÍ AUTOVRAKŮ 

Odvoz ZDARMA

tel.: 603 972 558

e-mail: marek.dynka@seznam.cz 
www.sluzby-obchod.cz/kromeriz

Kvasice
Vyplatíme vám 
až 1.500,- Kč

Protokol o ekologické 
likvidaci

inzerce
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PŘIJĎTE K NÁM SPOLEČNĚ VYTVÁŘET TRVALÉ HODNOTY PRO ŽIVOT       

Týdenní pracovní fond
             37,5 hod.

Staňte se součástí našeho týmu v provozovnách Napajedla a Chropyně

Více 
se dozvíte na 
www.fatra.cz
/kariera

• DĚLNÍK PLASTIKÁŘSKÉ VÝROBY
• PROVOZNÍ ELEKTROMECHANIK
• DĚLNÍK SKLADU

KOHO AKTUÁLNĚ 
HLEDÁME?

37,5

           Dotované
          stravování

    Týden dovolené 
             navíc

         Odměny 
   zaměstnancům

         Výhodné  
   telefonní tarify

Akce pro zaměstnance              Inovace            Cafeterie            Rozvoj     Příspěvky pro 
     zaměstnance

Podzimní akce INTERNETU
- dočasné snížení ceny za aktivaci internetu 

z 813,- Kč na 99,- Kč (včetně DPH)

Akce trvá od 16. 9. 2019 do 31. 12. 2019
Více informací na www.ntvcable.cz nebo na tel.: 577 942 525,

mob.: 737 230 561, HOTLINE: 468 002 782

Přijměte srdečné pozvání na IV. ročník výstavy šikov-
ných švadlenek. Již tradičně se potěšíte jejich pra-

cemi inspirovanými blížícími se Vánocemi. Možná si 
odnesete i hezký dárek pro své milé. To vše za dopro-
vodu hudby v příjemném prostředí Klášterní kaple.
Sobota 23. 11. 9–17       Neděle 24. 11. 9–16 

Lenka Hanáčková,
ředitelka ZUŠ Rudolfa Firkušného Napajedla

Předvánoční 
patchworková výstava
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Kino Napajedla připravuje v se-
zoně 2019/2020 čtyři představení 
ze tří různých zemí. První operu, 
Madam Butterfly z Teatro Real, 
Madrid, uvedeme už 9. 11. v 17.00. 
Tato opera Giacoma Pucciniho je 
považována za jednu z nejúspěšněj-
ších a umělecky nejcennějších oper 
všech dob. V předvánočním čase, 
15. 12. v 16.00, můžete zhlédnout 
znovuuvedení úspěšného baletu 
Louskáček z věhlasného Bolšoj 
balet Moskva. Dalším titulem, na 
který se mohou diváci těšit v roce 
2020, je Belliniho nejznámější dílo 
Norma /1. 2. v 17.00/. Casta diva, 
úvodní árie Normy, se sama o sobě 
stala symbolem italské opery. Se-
zonu zakončíme romantickým ba-
letem Korzár / 28. 3. v 17.00/, který 
byl inspirován básní lorda Byrona. 
Přináší fascinující zážitek plný 
vůně exotických dálek s piráty, 
půvabnými otrokyněmi a korábem 
na moři.

Vstupenky zakoupíte osobně v 
předprodeji či on-line na www.
kino.napajedla.cz. Těšit se může-
te rovněž na tradiční skleničku la-
hodného sektu a tištěný program na 
všechna představení.

Operní záznamy budou opatřeny 
českými titulky, záznamy baletu se 
uskuteční bez titulků.

Emočně silný snímek Nabarvené ptáče s jedinečným úvodem milého hosta, pana Václava Marhoula, scenáristy, producenta 
a režiséra tohoto snímku, mohli v úterý 8. října zhlédnout diváci v Kině Napajedla. Cesta za filmem, několik verzí scénáře, 
shánění financí, dění v zákulisí – o tom všem se dozvěděli návštěvníci v nabitém sále. Hluboce dramatický příběh zaobírající 
se bezprostředním vztahem mezi hrůzou a krutostí na jedné straně a nevinností a láskou na straně druhé bude dál putovat jak 
po českých kinech, tak po světových festivalech. Z festivalu v Benátkách, kde byl naposledy český film uveden v roce 1994 
/ film Jiřího Menzela Život a neobyčejná dobrodružství vojáka Ivana Čonkina/ si Nabarvené ptáče odneslo studentskou cenu 
UNICEF.

Také v tomto roce připravují napajedelské folklorní soubory Radovánek, Radovan 
a Pozdní sběr s hudeckou muzikou Maliny vánoční vystoupení.
Vánoční období předznamenává pozdní podzim. Končí zemědělský pracovní rok 
a začíná období zimního koledování, které bylo spojeno s velkou spoustou svátků 
(např. sv. Martin, sv. Kateřina, sv. Barbora, sv. Ondřej). V programu „Od svatého 
Martina po Nový rok“ vám tyto svátky přiblížíme krátkými ukázkami pranostik, 
zvyků, tanců a pomalu se přeneseme do času adventního a vánočního.
Věříme, že si v předvánočním shonu najdete chviličku na zastavení se slováckou 
písničkou a přijdete se naladit na nejkrásnější svátky v roce.
Vstupné 60 Kč                                               Jitka Šohajková, vedoucí souboru Radovánek
                                                                                                                Foto: Klub kultury Napajedla

Nabarvené ptáče
za účasti Václava Marhoula

v Kině Napajedla
BALETY A OPERY

Vánoční koledování
Srdečně vás zveme v pátek 13. prosince 2019 od 17.00 do 
Klášterní kaple v Napajedlích.

v Klášterní kapli

Kino Napajedla, Foto: Pavel Ligr
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Změna programu vyhrazena.

prosinec

Pátek 6. 12. / 20.00 / Klášterní kaple
Nenechte si ujít tento jedinečný hudební zážitek!
Často označován jako jedna z vůdčích postav české jazzové scény, David Dorůžka 
je aktivním hudebníkem od svých čtrnácti let a má za sebou vystupování po celém 
světě, spolupráci s řadou světových jmen a dlouhodobé pobyty v New Yorku a 
Paříži. Své nejnovější CD Autumn Tales vydal Dorůžka na sklonku roku 2016 a 
obdržel za ně již počtvrté cenu Anděl za CD roku v kategorii Jazz&Blues. Do své-
ho nového tria Dorůžka přizval dva velmi nadějné mladé hudebníky současné čes-
ko-slovenské scény – kontrabasistu Petera Kormana a bubeníka Marka Urbánka. 
Vstupné: V předprodeji v Informačním centru Napajedla 130 Kč / 150 Kč na místě. 
ZTP 50 % sleva; děti do 6 let zdarma. 

Čtvrtek /28. 11. – 16. 2. 2020/
VÝSTAVA:  
#Fashion #Design #Zlín
– prezentace ateliéru Design oděvu 
Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně
Muzeum Napajedla
Vernisáž výstavy proběhne 28. 11. 
v 19.00 ve výstavním sále.
Pátek /29. 11./
Rozsvěcování vánočního stromu
Centrum města, radniční nádvoří
Předvánoční nálada s trhy, voňavým 
punčem a dětským programem.

Neděle /1. 12., 15.00/
Loutkové divadlo: O Budulínkovi
Loutkový sál v zámeckém parku
Pohádka, po které přijde sv. Mikuláš 
se svou družinou a obdaruje děti.
Neděle /8. 12., 15.00/
Divadlo: Zvířátka a Loupežnice
Kino Napajedla
Obnovená premiéra veselé pohádky o 
zvířátkách.
Pátek /13. 12., 17.00/
Vánoční koledování
Klášterní kaple
Připomeňte si vánoční lidové tradice 
a koledy se slováckými soubory Ra-
dovánek, Pozdní sběr, Radovan a CM 
Maliny.

Po představení bude Mikulášská nadíl-
ka, nezapomeňte ji přinést s sebou.
Těší se na vás Loutkové divadlo 

Klubíčko a Říše loutek Kroměříž.

8. 12. / 15.00 / Kino Napajedla
Je to až k nevíře, ale vracíme se zpět na prkna, jež znamenají svět, spolu s naší 
nejmilejší a nejhranější pohádkou Zvířátka a Loupežnice. Premiéra se uskutečnila 
v roce 2007 a s menšími prodlevami ji hrajeme přes 12 let! Zápletku této pohádky 
totiž nenajdete snad ani v detektivce. Tři loupežnice, kterým slouží hodná Mařen-
ka, přebývají v chaloupce u lesa. Vyhnaná domácí zvířátka zažívají dobrodružství 
na svých cestách a netuší, kam až je vítr zavane. Že by k loupežnicím?! Pestroba-
revná pohádka, která vás okouzlí nejen svým příběhem, ale i spoustou písniček. 
Srdečně zve Divadelní soubor Zdeňka Štěpánka.

Koncert David 
Dorůžka 

Trio

Zvířátka a loupežnice
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Pohádka 
o Budulínkovi

v podání hostujícího souboru 
Říše loutek Kroměříž

Pohádka 
o Budulínkovi

Foto: archiv souboru Říše loutek Kroměříž

Neděle /1. 12. 2019/ 15.00 
Loutkový sál / 60 Kč

Srdečně zve Klub kultury Napajedla.
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Periodický tisk územního samosprávného celku

Pondělí /18.11., 10.00 a 15.00/
Panství Downton
drama, GB, 2019, 
122 min., 65 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Pondělí /18.11., 17.30/
Ženská na vrcholu 
romantický, komedie, ČR, 
SR, 2019, 105 min., 130 Kč
Přístupný bez omezení.
Čtvrtek /21.11., 19.00/
KONCERT NA PLÁTNĚ 
Depeche Mode: 
SPIRITS in the Forest 
hudební, dokumentární 
GB, 2019, 95 min., 250 Kč
Pátek /22.11. 17.00/
Ledové království 2 
+ film po filmu s OLAFEM
animovaný, muzikál, 
komedie, rodinný, USA, 
2019, 139 min., 120 Kč
Přístupný bez omezení.
Pátek /22.11., 19.30/
Vlastníci 
komedie, drama, ČR, 2019, 
96 min., 130 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Sobota /23.11., 15.00/
Ledové království 2 
+ film po filmu s OLAFEM
animovaný, muzikál, 
komedie, rodinný, USA, 
2019, 139 min., 120 Kč
Přístupný bez omezení.
Sobota /23.11., 17.30/
Vlastníci 
komedie, drama, ČR, 2019, 
96 min., 130 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Sobota /23.11., 19.30/
Doktor Spánek 
od Stephena Kinga 
horor, thriller, USA, 2019, 
152 min., 130 Kč
Nepřístupné mládeži 
do 15 let.
Neděle /24.11., 15.00/
Ledové království 2 
+ film po filmu s OLAFEM
animovaný, muzikál, 
komedie, rodinný, USA, 
2019, 139 min., 140 Kč
Přístupný bez omezení.
Neděle /24.11., 17.30/
Bitva u Midway 
drama, historický, válečný, 
USA, CN, 2019, 138 min., 
120 Kč. Nevhodný pro děti 
do 12 let. 

Neděle /24.11.,20.00/
Vlastníci 
komedie, drama, ČR, 2019, 
96 min., 130 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Pondělí /25.11., 10.00/
Yesterday
komedie, hudební, 
romantický, GB, 
2019, 116 min., 
65 Kč. Přístupný bez omezení.
Pátek /29.11., 19.00/
Ženská na vrcholu 
romantický, komedie, ČR, 
SR, 2019, 105 min., 130 Kč
Přístupný bez omezení.
Sobota /30.11., 15.00/
Ledové království 2 
+ film po filmu s OLAFEM 
animovaný, muzikál, 
komedie, rodinný, USA, 
2019, 139 min., 120 Kč
Přístupný bez omezení.
Sobota /30.11., 18.00/
Vlastníci 
komedie, drama, ČR, 2019, 
96 min., 130 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Sobota /30.11., 20.00/
Le Mans ´66 
Ford vs. Ferrari 
drama, životopisný, sportov-
ní, akční, USA, 2019, 
152 min., 130 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Neděle /1.12., 18.00/
KINO NASLEPO
Možná tento kinoformát zná-
te, možná ne. Oč běží? Kino 
„NASLEPO“ znamená, že 
znáte den a čas promítání – 
ale co se bude hrát, to nevíte.
Prostě přijdete, zasednete a 
necháte se překvapit, co se na 
plátně nakonec objeví. Vybí-
ráme originální a chytré filmy 
a pokud film nebude podle 
vašeho gusta, tak jednoduše 
odejdete. A vstupné? Vstupné 
platíte až při odchodu ze sálu, 
a to takovou částku, jakou si 
sami vyberete. 
Pondělí /2.12., 10.00 a 15.00/
Pavarotti
dokumentární, životopisný, 
hudební, GB, USA, 2019, 
114 min., 65 Kč
Přístupný bez omezení.

Středa /4.12., 19.00/
Antropocén: 
Epocha člověka
Dokumentární meditace         
o masivní lidské činnosti 
ovlivňující a ohrožující 
planetu Zemi. 
dokumentární, CA, 2018,    
87 min. 100/80 Kč pro členy 
FK. Přístupný bez omezení

ZIMNÍ FILMOVÉ 
ZÁŽITKY V KINĚ

České premiéry 
Anna Polívková i její otec   
Bolek Polívka se objeví v 
nové romantické zimní ko-
medii režisérky Lenky Kny, 
Ženská na vrcholu.  Osudem 
hlavní hrdinky dobře zatočí 
Martin Dejdar a Marek 
Němec. Na filmová plátna 
se po dlouhých 40 letech 
vrací Jana Preissová jako 
manželka Bolka Polívky.
Mnozí majitelé bytů to asi 
znají z vlastní zkušenosti. 
Hrdinové komedie Vlastní-
ci jsou totiž jedněmi z nich, 
patří jim byty v jednom po-
starším činžovním domě a 
právě mají společnou schůzi, 
na které se musí dohromady 
na mnohém dohodnout a roz-
hodnout. Režisér Jiří Havel-
ka ve filmu obsadil Dagmar 
Havlovou, Jiřího Lábuse, 
Ladislava Trojana a Vojtu 
Kotka.
Pokračování úspěšné české 
filmové komedie Špindl 2 ze 
zimního prostředí Špindlero-
va Mlýna. V hlavních rolích 
se tentokrát představí Hana 
Vagnerová, Jitka Sedláčko-
vá, Martin Stránský, Old-
řich Navrátil. 

Pátek /15.11., 17.00/
Ženská na vrcholu 
romantický, komedie, ČR, 
SR, 2019, 105 min., 130 Kč
Přístupný bez omezení
Pátek /15.11., 20.00/
Doktor Spánek 
od Stephena Kinga 
horor, thriller, USA, 2019, 
152 min., 130 Kč
Nepřístupné mládeži 
do 15 let.
Sobota /16.11., 15.00/
Sněžný kluk
animovaný, dobrodružný, 
komedie, USA, 2019, 
97 min., 120 Kč. 
Přístupný bez omezení.
Sobota /16.11., 17.30/
Poslední aristokratka
Komedie, ČR, 2019, 
110 min., 130 Kč
Přístupný bez omezení.
Sobota /16.11., 20.00/
Ženská na vrcholu 
romantický, komedie, ČR, 
SR, 2019, 105 min., 130 Kč
Přístupný bez omezení
Neděle /17.11., 15.30/
Za kamarády z TV 7 / 2
Celovečerní pásmo pohádek, 
ČR, 64 min., 50 Kč
1. Jak Rákosníček odhalil 
velkou podvodní loupež
2. Jak Křemílek a Vochomůr-
ka honili basu
3. Říkání o víle Amálce – 
Víla Amálka a ježek
4. Bob a Bobek – na útěku
5. Jak Rumcajs vyspravil cí-
sařskou silnici
6. Divoké sny Maxipsa Fíka – 
O požárnících
7. O klukovi z plakátu – Pěs-
tujte vodní sporty
8. Káťa a Škubánek – Déman-
tový obojek
9. Maxipes Fík – Objevitel
Neděle /17.11., 17.00/
Cyklus: 30 let od sametu
Břatříček Karel
dokumentární, ČR, PL, 2016, 
79 min., 89 Kč
Přístupný bez omezení.
Neděle /17.11., 18.30/
Cyklus: 30 let od sametu
Amnestie
drama, thriller, SR, ČR, 2019, 
128 min., 130 Kč
Nepřístupné mládeži do 15 let. Více informací o programu kina najdete na kino.napajedla.

cz a facebook.com/kinonapajedla nebo v tištěných progra-
mech Klubu kultury Napajedla. 
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Změna programu vyhrazena.

Fi
lm

ov
ý

kl
ub

Kino Napajedla

Rozkošné vánoční představe-
ní pro celou rodinu Louská-
ček přímo ze slavného Bol-
šoj baletu uvidíte již 15. 12. 
v 16.00. Pohádka o holčičce 
Mášence a jejím kouzelném 
vánočním dárku. Balet na 
motivy pohádky E. T. A. Hof-
fmanna je symbolem vánoční 
atmosféry po celém světě.

Vánoční balet


